
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1027/2024 AB SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de los festejos taurinos para las fiestas patronales de San
Lorenzo durante el año 2024

Organización y realización de los festejos taurinos para las fiestas patronales de San Lorenzo durante el añoDescripción 
2024
Valor estimado del contrato 4.683.954 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: UN AÑO. a contar desde el día siguiente al de la formalización del contrato, en
los términos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
Ver PPT
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Decreto adjudicación

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oDpV4ECvkVIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TAUROEMOCION, S.L.U.
NIF B44228633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JULIAN CAMARILLO Nº 10 OFCINA 310
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono 978603943
Correo Electrónico administracion@tauroemocion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfaa8847-0878-485a-ad31-3cca739702f1


Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 09:30 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada,
publicándose la convocatoria de la Mesa de
Contratación con la fecha exacta en la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Lugar

SALA MEDIO AMBIENTE

Dirección Postal

Plaza Catedral 1
(22002) Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.esPlaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

El licitador, junto con la oferta económica, propondrá los precios de las entradas debiendo desglosarlos por espectáculos
taurinos. Asimismo propondrá el precio de los diversos abonos, entre los que obligatoriamente deberá preverse uno que
incluya las cuatro corridas de toros y la corrida de rejones, especificando para cada uno de ellos los espectáculos taurinos
que incluye. Los precios no podrán superar en ningún caso los establecidos como máximos en el Anexo II del Pliego de
Prescripciones Técnicas que rigen la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SALA MEDIO AMBIENTE

Dirección Postal

Plaza Catedral 1
(22002) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará un punto por cada 500 euros que se incrementen al canon mínimo establecido,Expresión de evaluación 

no admitiéndose fracciones en las cantidades.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2. Reducción abonos feria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= Porcentaje de reducción que se valora x puntos máximos/mejor ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Reducción precio entradas - Personas en situación de desempleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= Porcentaje de reducción que se valora x puntos máximos/mejor ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Reducción precio entradas - Jóvenes entre 14 y 25 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= Porcentaje de reducción que se valora x puntos máximos/mejor oferta.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5. Reducción precio entradas - Jubilados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= Porcentaje de reducción que se valora x puntos máximos/mejor oferta.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.1 Intervinientes corrida de toros - Matadores Trofeos Taurinos Albahaca y San Lorenzo de Plata 2023
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6.2 Intervinientes corrida de toros - Doce primeros puestos escalafón taurino 2023
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 12Cantidad Máxima 
6.3 Intervinientes corrida de toros - Puestos 13 a 28 escalafón taurino 2023

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

6.4 Intervinientes corrida de rejones - 5 primeros puestos escalafón taurino 2023
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6.5 Ganaderías - Trofeos Taurinos Albahaca y San Lorenzo de Plata 2023
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.6 Ganaderías - Plazas de primera temporada 2023
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

7. Festejos taurinos populares y otros espectáculos taurinos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

8. Ampliación cobertura seguros accidentes y responsabilidad civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: P= Porcentaje de mejora que se valora x puntos máximos/mejor oferta.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

9. Ampliación medios evacuación y equipo médico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YggSNPwBcV0adbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2024

Fecha de publicación 07/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79686-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013485724 |  2024-000627250 | Fri, 07 Jun 2024 13:44:56:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92942712659293411656466761232584045519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YggSNPwBcV0adbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79686-2024:TEXT:ES:HTML

